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økonomiske modeller DREAM og ADAM, ligesom departementet har ansvaret for den løbende 
udvikling og vedligeholdelse af lovmodellen. Endvidere forestår departementet forhandlinger om 
de økonomiske rammer for kommuner og regioner. 

En anden central arbejdsopgave vedrører indsatsen for at skabe en mere effektiv offentlig 
sektor gennem en aktiv administrationspolitik, herunder regelforenkling, digitalisering, kvalitets- 
forbedring og afbureaukratisering. Der arbejdes med at gøre digitaliseringen til et fast element i 
de administrative og politiske processer på lige fod med andre effektiviseringsinstrumenter. 

Interriationalt varetages en række opgaver i forbindelse med det internationale økonomisk- 
politiske samarbejde. Finansministeren er dansk repræsentant i EU's Råd af økonomi- og finans- 
ministre (ECOFIN), og Finansministeriet forestår forberedelserne af møderne i Rådet. Finansmi- 
nisteriet deltager ligeledes i samarbejdet vedrørende det økonomiske og monetære område i EU, 
herunder de for Danmark relevante dele af arbejdet vedrørende den økonomiske og monetære 
union (ØMU), ligesom det varetager sager vedrørende EU's budget. 

Endelig varetager departementet styring, koordination og tilsyn af det arbejde, der udføres 
af Finansministeriets styrelser. Dette arbejde understøttes gennem den revision, som Finansmini- 
steriets Koncernrevision udfører. 

Yderligere oplysninger om Finansministeriets departement findes på www Jm.dk. 

Virksomhedsstruktur 

07.11.01. Departementet, CVR-nr. 10108330, er virksomhedsbærende hovedkonto. I virksomhe- 
dens balance, og dermed i finansieringsoversigten, indgår følgende hovedkonti: 

07.11.02. Effektivisering af offentlige institutioner (tekstanm. 112) 
07.11.04. Fremme af digital forvaltning 
07.11.08. DREAM-Gruppen 
07.11.09. Rådgivningsindsats mv. under Udliciteringsrådet 

5. Opgaver og mål I I 

Formål Hovedopgaver 

Udgiftspolitik At koordinere den økonomiske politik og forestå udarbejdel- 
sen af bevillingslove samt budget- og udgiftsanalyser. 

Økonomisk politik At udarbejde analyser og nationaløkonomiske prognoser af 
den samfundsøkonomiske udvikling og forestå forhandlinger 
om de økonomiske rammer for kommuner og regioner. 

Offentlig modernisering At udarbejde administrationspolitik med henblik på moder- 
nisering af den offentlige sektor, herunder regelforenkling 
og afbureaukratisering. Ligeledes varetages statens ejerskab 
i en række selskaber samt privatiseringspolitik. Endelig bi- 
drages der til den offentlige sektors omstilling til digital for- 
valtning. 

Internationalt samarbejde At udarbejde analyser af den internationale økonomi og va- 
retage opgaver i forbindelse med Danmarks deltagelse i det 
internationale økonomisk-politiske samarbejde, navnlig i EU. 

Finansministeriets Koncernrevi- At foretage intern revision i forhold til Finansministeriets 
sion koncern med henblik på at sikre en korrekt og hensigtsmæs- 

sig anvendelse af de givne bevillinger. 


